Terminkalender 2017

Veranderungen im Verlaufe der Saison sind moglich.

Es handelt sich bei dieser Aufstellung um eine Auswahl.

Datum

Januar

07.01.

08.01.

15.01.

22./23.01.

29.01.
29.01.
29.01.
Februar
01.02.
4./5.02.
11.02.
12.02.

12.02.

18./19.02.

19.02.

25./26.02.

Marz

04./05.03.

05.03.

11.03.

12.03.

18.03.

Veranstaltung

Hallensportfest

Hallensportfest
NRW-Hallen-Seniorenmeisterschaften
LVN-Hallenmeisterschaften (M/F/Jugend)
Hallensportfest (U 16-U12)

10.Jugend Hallensportfest (U 16/14)

Hallensportfest (U 20-U 12)

ADH-Hallenmeisterschaften M/F (Studenten)
NRW-Hallenmeisterschaften /Winterwurf
Regio-HallenM (Sprint/Hoch/Kugel)
Hallensportfest (U 16-U12)

Hallensportfest (Schi/Jugend

Deutsche Meistersch. Halle (M/F)

Hallensportfest (M/F/Sen/Jugend/ U20-U14/KILA)

Deutsche Jugendmeisterschaften Halle

Deutsche Senioren-Hallenmeisterschaften
LVN-Hallenmeisterschaften U 16

DM-Cross

Hallen-Bestenkampfe U14/U 12/U 10 (LGO)
LVN-Meistersch.10 km (5 km Jgd) StraRenlauf

(M/F/SEN/U20)

Ort

Koln

Troisdorf

Dusseldorf

Leverkusen

Koln

Leverkusen

Dortmund

Frankfurt-Kalbach

Leverkusen

Ubach-Palenberg

Koéln
Dortmund
Leipzig
Troisdorf

Sindelfingen

Erfurt
Dusseldorf
Loningen
Euskirchen

Wegberg



18.03.
19.03.
25.03.
April

05.04.

09.04.

Hallensportfest
Hallensportfest

Kreistag

Werfertag

Deutsche Meistersch. Halbmarathon

10.04.bis 22.04.2017 Osterferien (NRW)

29.04.
29.04.
29.04.
Mai
01.05.
03.05.
06.05.
07.05
07.05.
07.05.
13.05.
13./14.05.
20.05.
21.05.
22.05.
25.05.
25.05.
27.05.

27./28.05.

NRW-Langstreckenmeisterschaften (M/F/SEN/Jugd.)

Heike Drechsler Staffeltag

Bahneroffnung U12-U 16 (Mehrkampf Team Cup)

NRW — Team Finale Senioren (Meistersch.)
1.Abendsportfest Meckenheim (M/F/Jugend)
Kreismeistersch.-Blockmehrkampfe
NRW-Langstaffelmeisterschaften (M/F/SEN/lgd)
Bellinghausen Werfer Cup
NRW-Langstaffelmeisterschaften

DM-10.000 m (M/F/SEN)u.5.000m (WJU 20)
LVN-Blockmehrkampfe

Kreismeisterschaften

StraRenlauf 10km/5km —Melpomenelauf
2.Abendsportfest Meckenheim (Schiilerklassen)
Offene Westfalen-Seniorenmeisterschaften

Dt. Hochschulmeisterschaften

Heike Drechsler Staffeltag

NRW-Mehrkampfmeisterschaften

Dortmund

Dortmund

Bad Honnef ?

Meckenheim

NN

-J

Kénigswinter

Rheinbach

Meckenheim
Troisdorf

?

Bad Honnef
?

Bautzen

??

Troisdorf
Bonn
Meckenheim
Paderborn
Kassel

Kénigswinter

Bochum-Wattenscheid



Juni

05.06
10./11.06
14.06
15.06.
16.06.
18.06.
17./18.06.
18.06.

21.06.

24.06.
24./25.06.
25.06.
30.06./02.07
Juli

01.07
02.07.
05.07.
08./09.07
09.07
14.07.
15./16.07
17.07
18.07
22.07.
25.07.

29.07.

Pfingstsportfest LAZ

LVN Jugendmeisterschaften U 20/U 18 /U 16
3.Abendsportfest Meckenheim (M/F/lgd.)
Offene LVN-Seniorenmeisterschaften

Ruhr Games Leichtathletik

Alwin Hermann Schilersportfest (TLG)
Deutsche Meisterschaften U 23
Zwergensportfest LGO

Abendsportfest (mit Langhirden)

Kreismeisterschaften U 14/U 12

DM Senioren Mehrkampf

NRW Bottrop-Gala/Offene NRW Meistersch. M/F

DM Senioren

Deutsche Meistersch. Jugend U 16 Blockmehrkampf

Sommermeeting LAZ

Sprintpokal-und Mittelstreckenabend

Deutsche Meisterschaften mit Jugendstaffel (4x400 m)

Kreismeisterschaften U 16 —U 12
4.Abendsportfest Meckenheim (M/F/Jgd.)
NRW Jugendmeistersch.U 20/ U 18/ U16
Sommerferien Beginn NRW (bis 29.08.)
Springerabend /Werfer ab M/W 50
Werfertag Senioren bis M/W 45
Lauferabend und Langhiirden

Internationales Meeting

Siegburg
Wesel

Meckenheim

Krefeld-Uerdingen

Hagen
Troisdorf
Leverkusen
Euskirchen

Bedburg

Meckenheim
Zella-Mehlis
Bottrop

Zittau

NN

Siegburg
Grefrath-Oedt
Erfurt
Meckenheim
Meckenheim

Dortmund

Zilpich
Zilpich
Zilpich

Rhede



August
04.-06.08.
12./13.08.
19./20.08
26./27.08
26./27.08.
September
02.09.
05.09.
09.-/10.09.
10.09.
11.09.

24.09.

30.09./01.10.

Oktober

03.10.

15.10.

23.10.

29.10.

November

Dezember

03.12.

09.12.

31.12.

Deutsche Jugendmeistersch. U 20/ U 18

Deutche Jugendmeistersch. U 16 (M/W 15) Einzel
Deutsche Meistersch. Mehrkampf U 23/ U 20
Deutsche Jugendmeistersch. Mehrkampf U 18/ U 16

Deutsche Seniorenm. Wurf MK mit Sen-Staffeln

Deutsche Seniorenmeisterschaft Mehrkampf
4.Abendsportfest Meckenheim

DM Team Senioren

DM StralRe 10 km

5.Abendsportfest (Schiler/-innen)
LVN-Kreisvergleichskampfe

Meckenheimer Mehrkampftage

Ulm
NN
NN
NN

Zella-Mehlis

Zella-Mehlis
Meckenheim
NN

NN
Meckenheim
Duisburg

Meckenheim

LGO Schiilersportfest (mit Bestenkdmpfe) U14/U 12/U 10) Euskirchen

Offene NRW-Halbmarathon M/F/SEN.
Beginn Herbstferien NRW (bis 05.11.)

DM Marathon

LVN Cross mit Kreisvergleichskampfen Cross
Nikolauslauf (LGM)

»Rund um die Steinbachtalsperre”

Stand: Januar 2017

Nutterden

Frankfurt

NN

Meckenheim

Euskirchen-Kirchheim



