Terminkalender 2017

Veränderungen im Verlaufe der Saison sind möglich.

Es handelt sich bei dieser Aufstellung um eine Auswahl.

Datum	Veranstaltung	Ort
Januar		
07.01.	Hallensportfest	Köln
08.01.	Hallensportfest	Troisdorf
15.01.	NRW-Hallen-Seniorenmeisterschaften	Düsseldorf
22./23.01.	LVN-Hallenmeisterschaften (M/F/Jugend)	Leverkusen
29.01.	Hallensportfest (U 16-U12)	Köln
29.01.	10. Jugend Hallensportfest (U 16/14)	Leverkusen
29.01.	Hallensportfest (U 20-U 12)	Dortmund
Februar		
01.02.	ADH-Hallenmeisterschaften M/F (Studenten)	Frankfurt-Kalbach
4./5.02.	NRW-Hallenmeisterschaften /Winterwurf	Leverkusen
11.02.	Regio-HallenM (Sprint/Hoch/Kugel)	Übach-Palenberg
12.02.	Hallensportfest (U 16-U12)	Köln
12.02.	Hallensportfest (Schü/Jugend	Dortmund
18./19.02.	Deutsche Meistersch. Halle (M/F)	Leipzig
19.02.	Hallensportfest (M/F/Sen/Jugend/ U20-U14/KILA)	Troisdorf
25./26.02.	Deutsche Jugendmeisterschaften Halle	Sindelfingen
März		
04./05.03.	Deutsche Senioren-Hallenmeisterschaften	Erfurt
05.03.	LVN-Hallenmeisterschaften U 16	Düsseldorf
11.03.	DM-Cross	Löningen
12.03.	Hallen-Bestenkämpfe U14/U 12/U 10 (LGO)	Euskirchen
18.03.	LVN-Meistersch.10 km (5 km Jgd) Straßenlauf	Wegberg
	(M/F/SEN/U20)	

18.03.	Hallensportfest	Dortmund
19.03.	Hallensportfest	Dortmund
25.03.	Kreistag	Bad Honnef ?
April		
05.04.	Werfertag	Meckenheim
09.04.	Deutsche Meistersch. Halbmarathon	NN
10.04.bis 22.04	1.2017 Osterferien (NRW)	
29.04.	NRW-Langstreckenmeisterschaften (M/F/SEN/Jugd.)	?
29.04.	Heike Drechsler Staffeltag	Königswinter
29.04.	Bahneröffnung U12-U 16 (Mehrkampf Team Cup)	Rheinbach
Mai		
01.05.	NRW – Team Finale Senioren (Meistersch.)	?
03.05.	1.Abendsportfest Meckenheim (M/F/Jugend)	Meckenheim
06.05.	KreismeisterschBlockmehrkämpfe	Troisdorf
07.05	NRW-Langstaffelmeisterschaften (M/F/SEN/Jgd)	?
07.05.	Bellinghausen Werfer Cup	Bad Honnef
07.05.	NRW-Langstaffelmeisterschaften	?
13.05.	DM-10.000 m (M/F/SEN)u.5.000m (WJU 20)	Bautzen
13./14.05.	LVN-Blockmehrkämpfe	??
20.05.	Kreismeisterschaften	Troisdorf
21.05.	Straßenlauf 10km/5km –Melpomenelauf	Bonn
22.05.	2. Abendsportfest Meckenheim (Schülerklassen)	Meckenheim
25.05.	Offene Westfalen-Seniorenmeisterschaften	Paderborn
25.05.	Dt. Hochschulmeisterschaften	Kassel
27.05.	Heike Drechsler Staffeltag	Königswinter
27./28.05.	NRW-Mehrkampfmeisterschaften	Bochum-Wattenscheid

05.06	Pfingstsportfest LAZ	Siegburg
10./11.06	LVN Jugendmeisterschaften U 20/U 18 /U 16	Wesel
14.06	3.Abendsportfest Meckenheim (M/F/Jgd.)	Meckenheim
15.06.	Offene LVN-Seniorenmeisterschaften	Krefeld-Uerdingen
16.06.	Ruhr Games Leichtathletik	Hagen
18.06.	Alwin Hermann Schülersportfest (TLG)	Troisdorf
17./18.06.	Deutsche Meisterschaften U 23	Leverkusen
18.06.	Zwergensportfest LGO	Euskirchen
21.06.	Abendsportfest (mit Langhürden)	Bedburg
24.06.	Kreismeisterschaften U 14/U 12	Meckenheim
24./25.06.	DM Senioren Mehrkampf	Zella-Mehlis
25.06.	NRW Bottrop-Gala/Offene NRW Meistersch. M/F	Bottrop
30.06./02.07	DM Senioren	Zittau
Juli		
01.07	Deutsche Meistersch. Jugend U 16 Blockmehrkampf	NN
02.07.	Sommermeeting LAZ	Siegburg
05.07.	Sprintpokal-und Mittelstreckenabend	Grefrath-Oedt
08./09.07	Deutsche Meisterschaften mit Jugendstaffel (4x400 m)	Erfurt
09.07	Kreismeisterschaften U 16 –U 12	Meckenheim
14.07.	4.Abendsportfest Meckenheim (M/F/Jgd.)	Meckenheim
15./16.07	NRW Jugendmeistersch.U 20/ U 18/ U16	Dortmund
17.07	Sommerferien Beginn NRW (bis 29.08.)	
18.07	Springerabend /Werfer ab M/W 50	Zülpich
22.07.	Werfertag Senioren bis M/W 45	Zülpich
25.07.	Läuferabend und Langhürden	Zülpich
29.07.	Internationales Meeting	Rhede

August		
0406.08.	Deutsche Jugendmeistersch. U 20/ U 18	Ulm
12./13.08.	Deutche Jugendmeistersch. U 16 (M/W 15) Einzel	NN
19./20.08	Deutsche Meistersch. Mehrkampf U 23/ U 20	NN
26./27.08	Deutsche Jugendmeistersch. Mehrkampf U 18/ U 16	NN
26./27.08.	Deutsche Seniorenm. Wurf MK mit Sen-Staffeln	Zella-Mehlis
September		
02.09.	Deutsche Seniorenmeisterschaft Mehrkampf	Zella-Mehlis
05.09.	4.Abendsportfest Meckenheim	Meckenheim
09/10.09.	DM Team Senioren	NN
10.09.	DM Straße 10 km	NN
11.09.	5.Abendsportfest (Schüler/-innen)	Meckenheim
24.09.	LVN-Kreisvergleichskämpfe	Duisburg
30.09./01.10.	Meckenheimer Mehrkampftage	Meckenheim
Oktober		
03.10.	LGO Schülersportfest (mit Bestenkämpfe) U14/U 12/U 10) Euskirchen	
15.10.	Offene NRW-Halbmarathon M/F/SEN.	Nütterden
23.10.	Beginn Herbstferien NRW (bis 05.11.)	
29.10.	DM Marathon	Frankfurt
November		
Dezember		
03.12.	LVN Cross mit Kreisvergleichskämpfen Cross	NN
09.12.	Nikolauslauf (LGM)	Meckenheim
31.12.	"Rund um die Steinbachtalsperre"	Euskirchen-Kirchheim

Stand: Januar 2017